1

北京企学研教育科技研究院
企学研字[2025] 22号

关于召开“增材制造高质量产教融合项目区域推进会”的

通知

各相关单位：

增材制造高质量产教融合项目是中国电子企业协会智能成型工

艺及装备分会打造的以企业真实生产项目为依据设计教学任务，以

企业真实产品为载体开展实训实践教学的场景真实、开放共享的产

教融合项目，同时推动行业、院校、企业多方资源开放共享，构建

开放融合的教育生态。为进一步推动项目建设工作，依据《关于征

集增材制造 “校企课程开发中心” 和 “产教融合实践中心” 的

通知》（中电企协工字 [2025] 02 号），北京企学研教育科技研

究院联合深圳市创想三维科技股份有限公司于2025年7月18日在武

汉召开“增材制造高质量产教融合项目区域推进会”，现将有关事

宜通知如下：

一、组织单位

指导单位：中国电子企业协会智能成型工艺及装备分会

主办单位：北京企学研教育科技研究院

承办单位：深圳市创想三维科技股份有限公司

二、会议时间、地点

报到时间：2025年7月17日，14:00-21:00

2

报到地点：九州通白天鹅酒店

会议时间：2025年7月18日，9:00-15:00

会议地点：武汉创想三维3D打印产业园

三、会议内容

1.武汉创想三维3D打印产业园领导致辞

2.中国电子企业协会智能成型工艺及装备分会“增材制造高质

量产教融合项目”整体设计和行动计划

3.解读双高校建设背景下“增材制造高质量产教融合项目”建

设方案

（1）校企课程开发中心与产教融合实践中心 建设标准；

（2）构建由企业、行业专家与院校教师共同开发与企业真实

生产任务和典型职业岗位相匹配的教学课程的校企课程开发中心；

（3）打造以创想三维真实的3D打印鞋生产线为主体的，软硬

件与企业生产一线水平同步的产教融合实践中心；

4.介绍生产性实训项目（3D打印鞋）产品及生产工艺

5.专题讨论、答疑

6.参观武汉创想三维3D打印产业园

四、会议费用

本次会议无参会报名费用，交通、食宿请参会单位自理。住宿

推荐：九州通白天鹅酒店（027-51221818），距会议地点1公里。

五、联系方式

3

湖北/湖南/河南/江西省：

洪鑫城（13652303906）

徐 江（18771999187）

陈敏霞（18875917296）

安徽省：陈佳文（13661731934）

北京企学研教育科技研究院

2025 年 7 月 1 日

	各相关单位：
	一、组织单位
	二、会议时间、地点
	三、会议内容
	四、会议费用
	五、联系方式